
Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром 

  П Р И К А З 

                  

29 марта 2022 года                                                                                                                           № 3 к/к 

О присвоении спортивных разрядов, категорий спортивных судей, 

о ходатайствах на присвоение спортивных званий и наград  

 

На основании ходатайств учреждений Спорткомитета, спортклубов и КФК, окружных федераций по видам спорт, 

в соответствии с требованиями и Положением о ЕВСК, утвержденным приказом Минспорта РФ от 20.02.2017 года        

№ 108, а также приказами Министерства спорта РФ от 28.02.2017 года № 134 «Положение о спортивных судьях», от 

04.12.2019 №1025 «О ведомственных наградах Министерства спорта РФ», приказами Департамента спорта 

Владимирской области от 29.05.2020 года № 46 «О присвоении спортивных разрядов, квалификационных категорий 

специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных категорий спортивных судей» и от 

05.03.2014 №80 «О Почетной грамоте и Грамоте департамента» и иными нормативными актами, а также на основании 

решения кадровой комиссии Спорткомитета округа Муром от 29.03.2022 № 3/2022 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.ПРИСВОИТЬ ВТОРОЙ спортивный разряд: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Вид спорта и показанный результат Дата 

рождения 

Спортклуб, 

КФК, ДЮСШ 

ФИО тренера 

1.  БАРАНОВА 

Анастасия Павловна 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  

г. Муром, 24-26.11.2022, 

        См. эст. 3000м – 5.28,66 

30.04.2006 МБУ СШОР Морозова Е.А. 

Громов Д.В. 

2.  ПОЛИКАРПОВ 

Егор 

Дмитриевич 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  

05.04.2007 МБУ СШОР Морозова Е.А. 

Громов Д.В. 



г. Муром, 24-26.11.2022, 

См. эст. 3000м – 4.55,53 

3.  ПАЛАЧЕВ 

Кирилл 

Павлович 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  

г. Муром, 24-26.11.2022, 

См. эст. 3000м – 4.58,98 

24.08.2008 МБУ СШОР Морозова Е.А. 

Громов Д.В. 

4.  ШИШОВ  

Петр Андреевич 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Межрегиональные спортивные 

соревнования «Первенство ЦФО по 

многоборью по конькобежному спорту» 

г. Коломна  

13-15.01.2022 

500м – 45,52 

20.07.2007 МБУ СШОР Лядова И.С. 

5.  БАРАНОВА  

Марта Сергеевна 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

Чемпионат и первенство Владимирской 

области по лыжным гонкам памяти ЗТР 

Заварина В.П. среди юниоров и юниорок 

19-20 лет, юношей и девушек 15-16 лет 

25-26.01.2022  г.Владимир,  

3км своб.стилем     10.29,0 

23.02.2007 МБУ СШ «Верба» Серов В.Ю. 

2. ПОДТВЕРДИТЬ ПРИСВОЕНИЕ ВТОРОГО спортивного разряда: 

1.      

3. ВОЗДЕРЖАТЬСЯ В ПРИСВОЕНИИ ВТОРОГО спортивного разряда: 

1.      

4. ПРИСВОИТЬ ТРЕТИЙ спортивный разряд:  

1.  

БОЧКОВА 

 Ксения 

Владимировна 

ВОЛЕЙБОЛ 
Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

15.11.2008 

СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 

2.  ГОРОХОВА 

 Ангелина Ильинична 
ВОЛЕЙБОЛ 

Первенство Владимирской области среди 

05.07.2007 СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 



команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

3.  

ЕФИМОВА 

 Полина Романовна 

ВОЛЕЙБОЛ 
Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

31.01.2007 

СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 

4.  

КАРЯЕВА 

 Алиса Олеговна 

ВОЛЕЙБОЛ 
Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

26.11.2008 

СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 

5.  КРАСНОВА 

 Яна Викторовна 
ВОЛЕЙБОЛ 

Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

06.01.2007 СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 

6.  ПИЧУГИНА 

 Елена Артемовна 
ВОЛЕЙБОЛ 

Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

08.06.2007 СШ «Ока» Тулинова Е.Ю.. 

7.  САВИНА 

 Ева Александровна 
ВОЛЕЙБОЛ 

Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

29.12.2008 СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 



образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года 

4 место 

8.  

ТРЕТЬЯКОВА 

 Диана Владимировна 

ВОЛЕЙБОЛ 
Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 г.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года  

4 место 

06.01.2008 

СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 

9.  

ШЕСТАК 

 Анна Антоновна 

ВОЛЕЙБОЛ 
Первенство Владимирской области среди 

команд девушек 2006-07 гг.р. (до 17 лет) 

учреждений дополнительного 

образования, г. Ковров  

18-20 февраля 2022 года  

4 место 

12.04.2007 

СШ «Ока» Тулинова Е.Ю. 

10.  КРАВЦОВ 

Никита Андреевич 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек) 

г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.56,14 

 

13.12.2009 

МБУ СШОР Громов Д.В. 

Луговских Е.И. 

11.  МАТЮКИНА 

Елизавета 

Алексеевна 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек) г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.56,14 

 

20.11.2009 

МБУ СШОР Громов Д.В. 

Морозова Е.А. 

12.  РЯБОВА 

Анна 

Викторовна 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек) г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.56,14 

 

27.06.2010 

МБУ СШОР Громов Д.В. 

Морозова Е.А. 

13.  СЕЛИХОВ 

Дмитрий Витальевич 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  г. Муром, 24-26.11.2021, 

 

22.05.2009 

МБУ СШОР Луговских Е.И. 

Громов Д.В. 

 



См. эст. 3000м – 5.56,14 

14.  ГАДЖИЕВ  

Денислам Маратович 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.54,48 

 

19.05.2007 

МБУ СШОР Луговских Е.И. 

Громов Д.В. 

 

15.  ТУРАНОВА 

Виолетта Дмитриевна 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.36,88 

 

23.02.2009 

МБУ СШОР Луговских Е.И. 

Громов Д.В. 

 

16.  МИНЕЕВА 

Алиса Дмитриевна 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.54,48 

 

30.11.2007 

МБУ СШОР Луговских Е.И. 

Громов Д.В. 

 

17.  БЕЗНОСОВ  

Даниил Алексеевич 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Первенство Владимирской области по 

конькобежному спорту (дисциплина 

шорт-трек)  г. Муром, 24-26.11.2021, 

См. эст. 3000м – 5.54,48 

 

31.12.2006 

МБУ СШОР Луговских Е.И. 

Громов Д.В. 

 

18.  ЧИРКОВА Вероника ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ 

II этап Кубка Федерации Владимирской 

области по фигурному катанию на 

коньках 

г. Муром 25.02.2002 

37,72 бал. 

09.03.2012 МБУ СШОР Кострова У.А. 

19.  БЕСЧАСТНОВ 

Артем Владимирович 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

Всероссийские соревнования по 

конькобежному спорту «Серебряные 

коньки» (полуфинал Запад) г. Коломна, 

13.02.2022  

500м – 49,28 

09.09.2009 МБУ СШОР Лядова И.С. 

 

Председатель спорткомитета                                                    А.В. Белянцев                                                            

 


